АДМИНИСТРАЦИЯ САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2005 г. N 127-па

О РЕЗЕРВИРОВАНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,

РАСПОЛОЖЕННОГО НА УЧАСТКЕ ФЕДЕРАЛЬНОГО ЛЕСНОГО ФОНДА

ПОГРАНИЧНОГО ЛЕСНИЧЕСТВА ПЕРВОМАЙСКОГО ЛЕСХОЗА

В СМИРНЫХОВСКОМ РАЙОНЕ В БАССЕЙНАХ РЕК ПУРШ-ПУРШ И ВЕНГЕРИ,

И ОБ ОГРАНИЧЕНИИ НА НЕМ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В целях реализации полномочий органов государственной власти Сахалинской

области, предусмотренных пунктом 5 статьи 2 Закона Российской Федерации от 14.03.95

N 33-ФЗ "Об особо охраняемых природных территориях" (в редакции Федерального

закона от 29.12.2004 N 199-ФЗ), по принятию решения о резервировании земельного

участка, который предполагается объявить особо охраняемой природной территорией, на

основании схемы развития и размещения особо охраняемых природных территорий в

Сахалинской области, утвержденной постановлением администрации Сахалинской

области от 20 июня 2005 года N 111-па, и об ограничении на нем хозяйственной

деятельности администрация Сахалинской области постановляет:

1. Зарезервировать земельный участок, расположенный на участке Федерального

лесного фонда Пограничного лесничества Первомайского лесхоза в Смирныховском

районе в бассейнах рек Пурш-Пурш и Венгери, площадью 65386 га в следующих

границах:

- южная: южные границы кварталов 165 - 168, 177, 180 - 185, 191 (водораздел рек

Киркыни и Ягодная - г. Керосинная - водораздел верховьев рек Озерная и Бора - высота

516 м - водораздел бассейнов рек Мал. Лангери и Венгери - высоты 892 м, г.

Водораздельная);

- западная: западные границы кварталов 102, 114, 115, 140, 155, 177, 185

(Набильский хребет - г. Водораздельная, г. Громова, г. Гуран, г. Граничная);

- северная: северная граница кварталов 102 - 104, 106 - 110, 123, 124 (водораздел

бассейнов рек Пурш-Пурш, Нампи, р. Береговой);

- восточная: восточная граница кварталов 124, 126, 137, 139, 151, 153, 176, 184.

2. Ограничить на земельном участке, указанном в пункте 1 настоящего

постановления, хозяйственную деятельность, причиняющую вред природному комплексу

и его компонентам, нарушающую экологический баланс, препятствующую сохранению,

восстановлению природного комплекса и его компонентов, в том числе:

- распашку земель;

- рубки главного пользования и другие виды рубок;

- интродукцию видов животных и растений;

- осуществление побочных лесных пользований (заготовка орехов, ягод, плодов,

семян, лекарственного и технического сырья, заготовка живицы и др.);

- предоставление земельных участков под застройку, а также коллективное

садоводство и огородничество;

- строительство зданий, сооружений (кроме егерских кордонов), дорог,

трубопроводов, линий электропередачи и иных коммуникаций;

- промысловую, любительскую охоту и рыболовство, сбор яиц, добычу водных

биоресурсов, иные виды пользования животным миром;

- прогон и выпас скота;

- изыскательские, взрывные и буровые работы, добычу полезных ископаемых;

- любые виды загрязнения и захламления территории;

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=53317;fld=134;dst=100027
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=10320;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=RLAW210;n=10492;fld=134;dst=100005

- изменение гидрологического режима территории, проведение гидромелиоративных

и ирригационных работ;

- проезд автомототранспорта, а также маломерных судов, кроме транспортных

средств государственных контролирующих органов;

- устройство перевалов, бивуаков, туристических стоянок и лагерей, иные формы

отдыха населения;

- повреждение почвенного покрова;

- применение ядохимикатов, минеральных удобрений, химических средств защиты

растений и стимуляторов роста;

- любые иные виды хозяйственной деятельности, препятствующие сохранению,

восстановлению и воспроизводству природного комплекса и его компонентов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете "Губернские ведомости".

4. Контроль за исполнением постановления возложить на вице-губернатора области

В.В.Нагорного.

Исполняющий обязанности

губернатора области

В.В.Нагорный